Boquete, Corregimiento Los Algarrobos, Distrito de Dolega, Provincia de Chiriquí.  

De esta finca solo se utilizará un área de 1,701 m2 para el desarrollo del 

proyecto.  

Las aguas residuales se manejarán a través de sistema de tanque séptico. La 

inversión del proyecto es por B/ 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil balboas). 

Las encuestas de opinión son favorables al proyecto, donde las personas 

encuestadas manifestaron estar de acuerdo con la realización del proyecto en un 

100%. 

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar; b)

[...]

Ver en anexos nota de ingeniería municipal de Dolega donde lo 

certifica. 

Después de obtener la resolución de aprobación del proyecto, el promotor 

deberá tramitar en el MIVIOT la asignación de uso de suelo correspondiente. 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión es de B/ 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil 

balboas) aproximadamente, lo que incluye la construcción de la infraestructura, 

(la vía de acceso etc.) y el Estudio de Impacto Ambiental. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El proyecto se desarrollará en un área que ha sido intervenida 

antropológicamente a través de los años, actualmente la vegetación que se